REQUERIMENTO nº                    de 2011.
(Do Sr. ELI CORRÊA FILHO)

Solicita as providências necessárias para a
apensação ao PL 2126, de 2011 (Marco Civil da
Internet), de todos os Projetos de Lei em
tramitação na Casa que definem regras sobre
direitos e deveres dos usuários da internet.

                            Senhor Presidente,

                             Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais,
providências necessárias à apensação  ao PL 2126/2011, estabelece princípios,

garantias, direitos e deveres para o uso da Internet no Brasil,  de todos os Projetos
de Lei em tramitação na Casa  que definem  regras sobre direitos e deveres dos
usuários da internet.

                             Solicito, ainda, que os projetos que não possam ser apensados
ao PL 2126/2011, tenham suas tramitações sobrestadas até a votação do Marco
Civil em Plenário.

Sala das Sessões, em       de setembro de 2011.

Eli Corrêa Filho
Deputado Federal

DEM-SP